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Krievijas agresīvā kara pret Ukrainu dēļ neidentificētu dronu ielidošana Baltijas valstīs var 
atkārtoties, tāpēc sabiedrībai jābūt modrai.
Ko darīt ja tuvumā pamani aizdomīgu objektu:

Ziņo par aizdomīgu dronu vai tā atliekām: zvani 112, norādi vietu, laiku un novērojumu
Netuvojies dronam vai atliekām — tas var būt bīstams
Neizplati foto un videomateriālus sociālajos tīklos - nodod materiālus policijai
Parūpējies par drošību — atrodi patvērumu, paliec prom no logiem un sabiedriskām 

vietām
Seko oficiālajai informācijai NBS, Valsts policijas un 112.lv
 Saglabā modrību un paturi prātā, ka ne katrs drons ir bīstams, bet ikviens gadījums 

jāuztver nopietni!
Saites uz informatīvu materiālu, kā rīkoties dažādās krīzes situācijās:

http://www.112.lv/ 
https://www.sargs.lv/lv 
https://www.vugd.gov.lv/lv 
https://www.vp.gov.lv/lv 

ESI ZINOŠS!
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ATCERIES! Informācija tiek nepārtraukti atjaunota! 

Reaģējot uz pēdējā laika aktivitātēm Latvijas gaisa telpā un tās tuvumā, atgādinām, kā rīkoties gaisa 
apdraudējuma gadījumā:

Kā rīkoties, kad saņem paziņojumu par iespējamu gaisa apdraudējumu?

❑ Ja neatrodies apdraudētajā teritorijā:
•seko līdzi atbildīgo dienestu norādījumiem par turpmāko rīcību;
•sazinies ar draugiem un radiem, paziņām, kuri atrodas apdraudētajā teritorijā, un pārliecinies, ka viņi ir 
informēti par apdraudējumu.

Papildināta informācija 02.04.2026. www.sargs.lv  
https://www.112.lv/lv/raksts/417/ka-rikoties-gaisa-apdraudejuma-gadijuma?objects_path=lv%2Fraksts%2F417%2Fka-rikoties-
gaisa-apdraudejuma-gadijuma 
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❑ Ja atrodies apdraudētajā teritorijā:
•ja esi iekštelpās, slēpies vietās, kur starp Tevi un ēkas ārpusi ir vismaz divas sienas;
•ja atrodies automašīnā – izvērtē situāciju! Turpini pārvietoties līdz drošai vietai vai nekavējoties 
izkāp, attālinies no ceļa un meklē tuvāko patvēruma vietu;
•dzirdot sprādziena troksni, paliec iekštelpās un netuvojies logiem un durvīm;
•ja noticis sprādziens, telpas atstāj tikai pēc atbildīgo dienestu paziņojuma saņemšanas vai ne ātrāk 
kā 10 minūtes no pēdējā sprādziena brīža;
•atsākot pārvietošanos, dari to lēnām, izvērtējot pārvietošanās maršruta drošību;
•uzņemtos foto un video materiālus neievieto sociālajos tīklos, lai neveicinātu dezinformāciju un 
neatklātu aizsardzības pozīcijas;
•uz tuvāko patvēruma vietu (piem., pagrabu) vai patvertni dodies tikai tad, ja izmantotajā agrīnās 
brīdināšanas sistēmā ir norādīts, ka nepieciešams turp doties.

Ko darīt, ja Tu vai kāds no līdzcilvēkiem ir ievainots?
•Ja esi ievainots, centies sniegt sev pirmo palīdzību.
•Ja tas neapdraud Tavu dzīvību, centies sniegt pirmo palīdzību citiem cietušajiem.
•Zvani 112, lai informētu par cietušajiem, kuriem nepieciešama specializēta medicīniskā palīdzība. 
Norādi atrašanās vietu, cietušos skaitu, traumas veidu un citu nepieciešamo informāciju.
•Ievēro atbildīgo dienestu turpmākos norādījumus.



Kā rīkoties, ja pēc gaisa apdraudējuma konstatē nokritušu dronu vai iespējamu sprādzienbīstamu
priekšmetu?
•Netuvojies tam un to nepārvieto! Atkāpies no notikuma vietas vismaz 100 metru attālumā.
•Tā tuvumā (minimums 100 metru rādiusā) neizmanto radio, mobilo tālruni, satelītsakarus.
•Zvani 112, lai informētu par nokritušu dronu vai citu atrasto aizdomīgo priekšmetu.
Kā sagatavoties potenciālam apdraudējumam?
•Uzticies tikai oficiālai informācijai. Tā tiek sniegta atbildīgo dienestu, valsts iestāžu un pašvaldību 
uzturētajos vai to atbalstītajos informācijas avotos, piem., tīmekļvietnes, sociālo mediju konti.
•Iepazīsties ar pašvaldības, kurā uzturies, izstrādāto civilās aizsardzības plānu. Šo informāciju meklē 
konkrētās pašvaldības tīmekļvietnē, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta tīmekļvietnē vai 
vērsies pašvaldībā.
•Sagatavo un regulāri pārskati ārkārtas gadījumu somas saturu.
•Apzini savas dzīvesvietas un ikdienas maršrutu tuvumā esošās patvertnes vai vietas, kur 
nepieciešamības gadījumā ir iespējams meklēt patvērumu.
•Iepazīsties ar informāciju par iedzīvotāju rīcību dažādu apdraudējumu gadījumā, kas pieejama 
tīmekļvietnē www.112.lv.

 Lejupielādē lietotni “112 Latvija”.

https://www.112.lv/lv/raksts/371/evakuacija-un-arkartas-gadijumu-soma?objects_path=lv%2Fraksts%2F371%2Fevakuacija-un-arkartas-gadijumu-soma




https://www.vugd.gov.lv/lv/civila-aizsardziba 

CITA NODERĪGA INFORMĀCIJA:
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